Venerabili fratri episcopo Pacensi,
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut nobis nuper exponi fecisti, in tuâ civitate vel dioecesi Pacensi apud nonnullos quidam inoleverit abusus immittendi nimirum ferocem taurum in ecclesiam S. Marci, tam in vigiliâ quam in festo ipsius Sancti, magno cum divini honoris et animarum periculo, et propterea, pro tuâ in Deum pietate ac pastoralis vigilantia, abusum praedictum tamquam a christianâ religione alienum tollere et abolere, ac per nos, ut infra, opportune provideri summopere desideres:

Abusus, de
quo in rubrica.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Pontifex eum
condemnat.

§ 2. Nos, fraternitatis tuae solertiam et religionem plurimum in Domino commendantes, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum consilio, abusum praedictum, tanquam ecclesiasticae pietati, necnon etiam sacri ritui adversantem, et detestabilem, in iis civitatis et dioecesis Pacensis huiusmodi locis, in quae hucusque irrepsit, funditus tollendum, atque abolendum esse, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus et ordinamus.

Et episcopo,
ut eum aboleri
curet praecipit.

§ 3. Ac eidem fraternitati tuae per easdem praesentes committimus et mandamus, ut abusum praedictum ex omnibus et quibuscumque locis tuae dioecesis huiusmodi, appositis iuris et facti remediis, aliisque ecclesiasticis censuris et poenis, tollere, ac funditus abolere, omni et quacumque oppositione, recursu ac inhibitione postpositis et reiectis, eadem auctoritate cures, et cum effectu facias, super quibus plenam et amplam tibi facultatem et auctoritatem concedimus et impartimur.

Derogat ob-
stantibus.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIII ianuarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 13 ianuarii 1627, pontif. anno IV.

CCXXXIII.

Confraternitas sub titulo Communione hierarchiae plenitudinis aetatis Iesu Christi erigitur in archiconfraternitatem, et confratribus nonnullae conceduntur indulgentiae.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Pastoris aeterni, qui pro gregis salute in arâ crucis immolari voluit, vices quam-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

quam immeriti gerentes in terris, de commissarum nobis ovium salute iugiter solliciti, pias christifidelium confraternitates ad pietatis et christianae charitatis opera exercenda canonice institutas, ut in eorumdem operum exercitio magis accendantur et confoveantur, amplioribus gratiis decoramus, ac indulgentiis et peccatorum remissionibus libenter invitamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Michael Adolphus comes de Althann nobis nuper exponi fecit, ipse, pium et Deo maxime acceptum opus redemptionis christifidelium sub miserâ turcarum servitute detentorum promovere cupiens, in parochiali seu aliâ ecclesiâ insulae de Comar regni Hungariae unam christifidelium confraternitatem sub denominatione *Communione hierarchiae plenitudinis aetatis Iesu Christi*, cuius proprium ac peculiare institutum sit operi redemptionis christifidelium huiusmodi incumbere, canonice erigi et institui curaverit, et propterea, quo confraternitas huiusmodi maiora in dies suscipiat incrementa, illiusque confratres ad opus redemptionis huiusmodi peragendi promptiores reddantur, confraternitatem ipsam specialis honoris praerogativâ decorari, aliâsque indulgeri summopere desideret:

Michael Adol-
phus de Althann
hanc erigit con-
fraternitatem.

§ 2. Nos, piis dicti Michaelis Adolphi votis in praemissis, quantum cum Domino possumus, annuere, illumque, ac ipsius confraternitatis confratres, quo ad praemissa opera exercenda in dies magis benedicente Domino accendantur, specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad

Eam Ponti-
fex erigit in
archiconfrater-
nitatem.

effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti Michaëlis Adolphi nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, confraternitatem praedictam, canonice, ut praefertur, institutam, in archiconfraternitatem, sine tamen cuiuscumque praepiudicio, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo erigimus et instituimus.

§ 3. Ac insuper omnibus et singulis christifidelibus, qui dictam archiconfraternitatem de cetero ingredientur¹, plenariam; necnon descriptis et pro tempore describendis in eadem archiconfraternitate christifidelibus in cuiuslibet eorum mortis articulo, qui nomen Iesu ore vel corde invocaverint, et animam suam Deo commendaverint, etiam plenariam; ac ipsis nunc et pro tempore existentibus dictae archiconfraternitatis confratribus vere quoque poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis, qui eiusdem archiconfraternitatis ecclesiam vel cappellam seu oratorium die festo Assumptionis beatae Mariae Virginis a primis vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper eisdem, vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis, ecclesiam vel cappellam seu oratorium huiusmodi in Nativitatis, Annunciationis et Purificationis eiusdem beatae Mariae Virginis festis diebus, ut praefertur, visitantibus et ibidem orantibus, quo die praedictorum id egerint, septem annos et totidem quadragenas; qui vero in festivitibus Nativitatis et Paschatis Resurrectionis Domini et Pentecostes sacram communionem sumpserint, et ecclesiam seu oratorium huiusmodi in dictis festivitati-

bus visitaverint, et oraverint ut praefertur, quotidie¹ praedictarum festivitatum id egerint, similiter septem annos. Quoties vero dicti confratres coronam a S. Bonaventura institutam secundam feriam cuiuslibet mensis et die Commemorationis omnium fidelium defunctorum pro eorundem defunctorum animabus recitaverint, ut iisdem animabus per modum suffragii trium annorum et totidem quadragenarum indulgentiam applicare possint, concedimus. Necnon eisdem confratribus qui contriti, et animum suo tempore confitendi habentes, coronam Domini singulis diebus dominicis devote recitaverint; centum dies pro qualibet vice; qui vero eandem coronam quotidie, ut praefertur, recitaverint, quinquaginta dies pro qualibet vice; illis vero dictae archiconfraternitatis confratribus, qui praedictam ecclesiam vel cappellam seu oratorium diebus stationum almae Urbis nostrae visitaverint, et, ut praefertur, oraverint, sive etiam eandem coronam dixerint pro animabus defunctorum, ut iisdem animabus praedictas indulgentias per modum suffragii applicare possint similiter concedimus. Insuper eisdem confratribus, qui contriti, et suo tempore confitendi propositum habentes, processionibus dictae archiconfraternitatis devote interfuerint, seu etiam qui missae et divinis officiis in ecclesia seu oratorio ipsius archiconfraternitatis pro tempore celebrandis et recitandis singulis diebus similiter interfuerint, centum dies; necnon eisdem, qui contriti, ut supra, sanctissimae eucharistiae sacramentum, cum ad infirmos defertur, comitati fuerint, quinque annos et totidem quadragenas; qui vero corpora defunctorum confratrum huiusmodi ad sepulturam associaverint, sive anniversariis eorundem confratrum defunctorum interfuerint, et pro iisdem animabus piis

¹ Edit. Main. legit *ingredietur* (R. T.).

¹ Forsan legendum *quo die* (R. T.).

ad Deum preces effuderint, centum dies; et qui pauperibus et miserabilibus personis subvenerint, aut pacem cum inimicis propriis vel alienis composuerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, pro quolibet praedictorum operum similiter centum dies de iniunctis eis seu aliis quomodolibet debitis poenitentis in forma Ecclesiae consuetam relaxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut si aliis dictis confratribus praemissa peragentibus aliqua alia indulgentia perpetuo vel ad tempus nondum elapsam concessa sit, praesente nulla sint.

Contraria tollantur.

§ 4. Non obstantibus nostram de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xv ianuarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 ianuarii 1626, pontif. anno iv.

CCXXXIV.

Mandatur archiepiscopis et episcopis Indiarum, ut prohibeant recipi mulieres in monasteriis monialium nisi monasticum habitum induere velint¹.

Venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis in partibus Indiarum constitutis, Urbanus Papa VIII.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

Pastoralis officii nobis licet immeritis divinam dispensatione commissi debitum exposcit, ut in his, per quae regularis disciplina in quibuslibet, praesertim vero sanctimonialium, monasteriis cum animi quiete iuxta sacros canones et apostolicas constitutiones ac regularia ipsorum monasteriorum instituta observetur et vigeat,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

sedulo invigilemus, ac quae in hoc impedimento esse dignoscuntur, pastoralis sollicitudine tollamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii prior provincialis, aliique superiores monasteriorum monialium S. Catherinae de Senis Ordinis fratrum Praedicatorum in istis Indiarum partibus nobis nuper exponi fecerunt, dilectae in Christo filiae priorissae et moniales monasteriorum huiusmodi virgines et viduas, aliasque mulieres seculares ad tempus, vel aliter ad suum nutum, in earum cohabitationem et mansionem in suis monasteriis et claustris promiscue, passim, ac sine difficultate admittere soleant, ex hoc autem, successu temporis, vel scandala facile oriri, vel saltem disciplina et vita monastica frigescere et minui possent, clausuraque eorundem monasteriorum violetur: nobis propterea prior et superiores praedicti zelo domus et regularis observantiae moti humiliter supplicari fecerunt, ut desuper opportune providere de benignitate apostolica digneremur.

§ 2. Nos, inconvenientibus huiusmodi, quantum cum Domino possumus, obviam ire volentes, supplicationibus eorundem prioris et superiorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabili fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio, vobis omnibus et singulis per praesentes districte praecipiendo mandamus, quatenus modernis et pro tempore existentibus abbatissis, seu priorissis, et monialibus, aliisque quoruncumque monasteriorum monialium in istis Indiarum partibus et vestris diocesis existentium superioribus, ne de cetero mulieres seculares huiusmodi quacumque alia de causa, quam habitum monachalem, servatis servandi, suscipiendi, in huiusmodi monasteria absque speciali Sedis Apostolicae

Causae ferendi decretum.

Decretum, de quo in rubrica.

CCXXXV.

Divisio Congregationis Clericorum Regularium Minorum nuncupatorum in in duas provincias, cum nonnullis statutis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Ad uberes et suaves fructus, quos dilecti filii clerici regulares Congregationis Clericorum Regularium Minorum nuncupatorum in militanti Ecclesia, cuius regimini divina disponente clementia praesidemus, in dies afferunt, mentis nostrae aciem convertentes, quid pro laudabilis eorum instituti felici directione atque progressu conferat diligenter prospicimus, ac desuper pastoralis officii nostri partes favorabiliter interponimus, prout rerum et temporum qualitatibus debite pensatis conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, Congregatio praedicta, quae multos conventus, sive domos, et alia loca regularia possidet, unam dumtaxat provinciam per totam Italianam constituat: nos, felici et prospero eiusdem Congregationis, ut maioribus in dies proficiat incrementis, statui atque regimini, quantum nobis ex alto conceditur, consulere volentes, motu proprio, et ex certa scientia ac maturam deliberatione nostris, provinciam praedictam in duas distinctas ipsius Congregationis provincias, in quarum una omnes conventus, sive domos, et loca regularia eiusdem congregationis fundata, et de cetero fundanda in utraque Sicilia, in altera vero reliquae omnes quotquot fuerint in aliis Italiae partibus contineantur, apostolicam auctoritate, tenore praesentium, perpetuo dividimus: duasque eiusdem congregationis provincias in tota Italia, ut praefertur, erigimus et instituimus.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

licentia, admittere audeant seu praesumant, auctoritate nostra apostolica prohibeatis et interdicatis: ac si quas in hunc usque diem admissas repereritis, inde quamprimum educi, ac proximioribus earum consanguineis consignari omnino curetis; contradictores quoslibet et rebelles, ac in praemissis non parentes, per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis: super quibus omnibus et singulis plenam et amplam facultatem vobis concedimus et impartimur.

§ 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, seu exemplis, etiam impres-
sis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae praesentibus ipsis haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1 februarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 1 februarii 1627, pontif. anno IV.

Obstantium derogatio.

Fides danda transumptis.

Nonnulli vocales designantur pro futuro capitulo generali.

§ 2. Et quia, ex praescripto praeteriti ipsius congregationis capituli generalis, in proximo generali eiusdem congregationis capitulo non nisi unus loco provincialis, ac duo procuratores Italiae interesse possent, volumus, quod ad salubriora capienda consilia Ignatius Mignozza, domus regularis dictae congregationis Pisaurensis praepositus, loco novi provincialis instituendi, necnon Benedictus Iustinianus et Andreas Caballus, dictae congregationis professores dilecti filii, loco procuratorum provinciae per praesentes erectae, pro hac vice tantum eidem proximo capitulo generali, auctoritate apostolica, interesse valeant et debeant. Praeterea loco dilecti filii Ioannis de Guevara, dictae congregationis praepositi generalis, quem ecclesiae Theanensis certo modo pastoris solatio destitutae in episcopum et pastorem praeficere intendimus, Iacobum Manfurium, eiusdem congregationis similiter professorem, qui quoad ingressum capituli praedicti eodem pacto, quo Ignatius et Benedictus et Andreas praedicti, necnon reliqui omnes capitulares ipsius capituli generalis suffragia ferre valeant pro hac vice dumtaxat, ac cum reliquis circumstantiis in constitutionibus ipsius congregationis apostolicam auctoritate praedictam confirmatis contentis, auctoritate et tenore similibus substituimus et surrogamus.

§ 3. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae, a qua non nisi a nobis, praeterquam in mortis articulo, absolvi possint, necnon privationis vocis activae et passivae poenis ipso facto incurrendis, dilectis filiis dictae congregationis superioribus et clericis, et praesertim vocalibus in praedicto capitulo congregandis, quatenus dictos quatuor capitulares, per praesentes electos, omni mora, contradictione et appellatione prorsus cessantibus et postpositis, recipiant et admittant.

§ 4. Decernentes nihilominus irritum et inane quidquid secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, dictaeque congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VI februarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 6 februarii 1627, pontif. anno IV.

CCXXXVI.

Commissio archiepiscopo Tarsensi, provinciae Romandiolae praesidi, cognoscendi causas super devolutione nonnullorum castrorum ad mensam episcopalem Brittonoriensem spectantium¹

Venerabili fratri Octavio archiepiscopo Tarsensi provinciae nostrae Romandiolae praesidi,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Expositum nobis nuper fuit pro parte venerabilis fratris Ioannis episcopi Brittonoriensis, quod, cum tunc existens ecclesiae Brittonoriensis praesul, ipsius Ioan-

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

Clausulae.

Derogatio contrariorum.

Facti series.

nis episcopi antecessor, concesserit in feudum quondam Aloysio Zerbinato castra Montisepiscopi et sancti Ioannis in Se-quarciarolo nuncupata, ad mensam episcopalem Brittonoriensem spectantia, pro eodem Aloysio et suis filiis masculis, ipseque Aloysius nuper obiisset. nullis filiis masculis relictis; idem Ioannes episcopus voluit possessionem dictorum castrorum, uti ad mensam eius episcopalem devolutorum, capere, et forsitan accepit: sed dilecta in Christo filia Iulia Valvasiona, uxor praedicti Aloysii in praeiudicium pontificalis dignitatis et mensae episcopalis coepit asserere se esse praegnantem, obtinuitque inhibitionem a curia venerabilis fratris archiepiscopi Ravennatensis, et deinde a dioecesi Brittonoriensi de facto recessit, et ad civitatem Ferrariensem se contulit, ubi de praesenti reperitur.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, causa devolutionis feudi huiusmodi spectet ad praedictum Ioannem episcopum uti dominum directum, vel saltem, si idem Ioannes episcopus recusaret, ad superiorem provinciam, in qua praedicta castra consistunt, et ipsa Iulia, si asserebat se praegnantem, debebat hoc eidem Ioanni episcopo denunciare, et non recedere a loco seu provincia, in qua de tempore obitus mariti degebat, ubi facilius fieri poterant ea quae pro ventre inspiciendo et aliis de iure faciendis servanda erant, prout de facto, non sine suspitione dandi causam alicui partui supposito in praeiudicium dignitatis et mensae praedictarum, recessit; nobis propterea dictus Ioannes episcopus humiliter supplicari fecit, ut super praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Commissio, de qua in rubrica.

§ 2. Nos igitur, qui iuxta creditum humilitati nostrae apostolatus officium ecclesiarum omnium iura conservare et tueri tenemur, praedictae ecclesiae Brittonoriensis indemnitati, quantum cum Domino

possumus, prospicere, dictumque Ioannem episcopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnes et singulas causas seu causas in et super praemissis, tam in curia dicti archiepiscopi, sive coram eo, aut dilecto filio nostro et Sedis Apostolicae in civitate et ducatu nostris Ferrariensibus de latere legato, sive quibusvis aliis quomodolibet qualificatis, etiam de necessitate exprimentis, indecisas pendentes etiam instructas, a legato et archiepiscopo, necnon aliis praedictis et eorum quolibet ad nos harum serie avocamus, causamque et causas praedictas, illarum statum et merita, nomina et cognomina iudicium et colligantium, aliaque de necessitate exprimentis, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, cum omnibus et singulis illarum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali, tibi tamquam archiepiscopo praedicto, qui per te ipsum procedas, cognoscendas, decidendas, et, prout iuris fuerit, terminandas summarie, simpliciter, et de plano, ac sine strepitu et figura iudicii, apostolica auctoritate, tenore praesentium, committimus et demandamus.

§ 3. Cum facultate vocandi praedictam Iuliam, illamque ad personaliter redeundum in provinciam Romandiola, in loco ubi prius degebat, vel alio loco decente et tuto per te assignando, iuris et facti remediis cogendi, ad effectum inspiciendi et custodiendi ventrem suum, custodes apponendi, fideiussiones capiendi, et, quatenus

Facultatem concessio.

opus fuerit, praedictam Iuliam in monasterio monialium, vel alio loco tuto, etiam in primis et ante omnia sequestrandi et assecurandi, aliaque faciendi et exequendi, quae de iure fuerint facienda et exequenda, ac cum potestate citandi praedictam Iuliam, omnesque alios, illisque, quoties opus fuerit, inhibendi, etiam sub sententiis, censuris et poenis etiam pecuniariis arbitrio tuo moderandis et aggravandis, auxiliumque brachii secularis invocandi, ac cetera omnia alia in praemissis et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna, etiam si talia sint, vel fuerint, quae magis specialem, specificam et expressam requirerent mentionem, faciendi, dicendi, gerendi et exequendi.

Derogatio contrarium.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anno Piscatoris, die x februarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 10 februarii 1627, pontif. anno IV.

CCXXVII.

Facultas episcopo Iaponensi procedendi contra regulares non parentes nonnullis decretis sacrae Congregationis de Propaganda Fide.

Venerabili fratri Didaco episcopo Iaponensi,
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Facultas, de qua in rubrica.

§ 1. Ut decreta alias sub die xxv mensis septembris anni proximi praeteriti MDCXXVI a venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus negotio propagandae fidei praepositis emanata facilius debitae executioni demandentur, quantum cum Domino possumus,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

providere volentes, de eorundem cardinalium consilio, ac sacrorum conciliorum Viennensis et Tridentini vestigiis inhaerentes, tibi, uti in tam remota a Sede Apostolica regione degenti tamquam noster et Sedis huiusmodi delegatus, contra omnes et quoscumque cuiuscumque Ordinis, congregationis et instituti regulares, qui decretis praedictis non paruerint, per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, auctoritate nostra apostolica procedendi, eadem auctoritate, tenore praesentium, facultatem et auctoritatem concedimus et impartimur.

Clausulae.

§ 2. Decernentes te desuper a quoquam quomodolibet impediri aut retardari nullatenus posse: irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contrarium.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quibusvis ordinum, congregationum et institutorum quorumcumque (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis eorumque superioribus et personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxvii februaryi
MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 27 februaryi 1627, pontif. anno IV.

CCXXXVIII.

Suppressio unius canonatus et praebendae in qualibet, tam ex metropolitanis quam aliis cathedralibus et collegiatis ecclesiis Indiarum, qui primo vacaverint, et applicatio fructuum Officio Inquisitionis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ab illa die, qua divinae placuit providentiae, quae ex summâ bonitate suâ vocat ea quae non sunt tamquam ea quae sunt, humilitatem nostram ad universalis Ecclesiae regimen vocare, nihil antiquius habuimus, quam ut haereses, alique damnati errores e mentibus christifidelium, ubi peccatis facientibus irrepererunt, per immensam Dei misericordiam evellantur, sanctaque fides catholica ubique locorum vigeat et conservetur: proindeque, etsi nos ad universi gregis dominici salutem procurandam debitores agnoscamus, iis tamen, qui ob ingentem locorum distantiam opem et operam nostras magis implorare dignoscuntur, peculiarem pastoralis vigilantiae sollicitudinem impendere solemus, et sedulo providere, ut sanctae inquisitionis tribunalibus in longinquis illis partibus ad ipsarum haeresum atque errorum extirpationem, eiusdem fidei propagationem et conservationem, non minus pie, quam provide institutis, eorumque officialibus et ministris, congruae subventionis auxilia subministrantur, prout catholicorum regum vota id exposcunt, et nos, rerum temporumque qualitatibus debite pensatis, conspiciamus salubriter in Domino expedire.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

§ 1. Hinc est quod nos, qui dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere verum annum valorem, secundum communem aestimationem, etiam beneficii, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, ne inquisitores haereticae pravitatis in Indiis Occidentalibus existentes, ob defectum dictae temporalis subsistentiae, in eorum officii executione retardentur, aut quomodolibet impediatur, opportune providere et aliâ sustentationi officii inquisitionis huiusmodi perpetuis futuris temporibus consulere volentes, cum fidei catholicae conservationem ceteris rebus omnibus praefendam esse censeamus, ac considerantes ecclesias sine ipsâ fide subsistere non posse; proptereaque satius esse, eas aliquâ reddituum suorum portione destitui et carere, quam eas omnes in status sui discrimine dimitti; supplicationibus etiam charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, in omnibus et singulis metropolitanis et aliis cathedralibus ac collegiatis ecclesiis Indiarum praedictarum, quae de iure patronatus dicti Philippi regis, ex privilegio apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, fore dignoscuntur, unum canonicatum et unam praebendam, quos primo, per cessum vel decessum seu quamvis aliam dimissionem vel amissionem illos in titulum vel commendam, aut aliâs quomodolibet obtinentis, vacare¹ contigerit, quorum singulorum fructuum, reddituum et proventuum verum annum valorem secundum aestimationem praedictam praesentibus haberi volumus pro expresso, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo supprimimus et exlinguimus, ac

Suppressio et applicatio, de quibus in rubrica.

¹ Verbum vacare nos addimus (R. T.).

illorum fructus, redditus et proventus, etiamsi in distributionibus quotidianis consistant, officio inquisitionis huiusmodi in dictis regnis, auctoritate et tenore praedictis, etiam perpetuo applicamus et appropriamus, ita quod quovis ipsarum ecclesiarum canonico, aut illarum canonicatum et praebendam in commendam obtinente, primo cedente, seu canonicatu et praebendam praedictis¹ per eos quomodolibet dimittendis vel amittendis, et illis quovis modo vacantibus, liceat moderno et pro tempore existenti generali pravitatis huiusmodi in eisdem Indiis inquisitori, per se, vel alium, seu alios, possessionem, seu quasi, perceptionis fructuum, reddituum et proventuum canonicatum et praebendarum sic suppressorum, propriâ auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, ac ipsorum fructus, redditus et proventus singulis annis percipere, exigere et levare, ac in ipsius officii inquisitionis, et non alios usus, quandoque contigerit, convertere, Dioecessani loci vel cuiusvis alterius licentiâ super hoc minime requisitâ.

Obstantium derogatio.

§ 2. Non obstantibus priori voluntate nostrâ praedictâ, et Lateranensis Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, ac quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon singularum ecclesiarum praedictarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, et quibusvis aliis privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis, specialibus vel generalibus, quorumcumque tenorem existant, per qua epraesentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri, et de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda

¹ Edit. Main. h. canonicatum et praebendam praedictos (R. T.).

sit in eisdem praesentibus mentio specialis. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Volumus etiam, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, sigilloque personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra, ubique adhibeatur, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis danda fides.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x martii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 10 martii 1627, pontif. anno IV.

CCXXXIX.

Suppressio officii perpetui praefecti compultorum datariae apostolicae, et reductio ad officium amovibile receptoris pecuniarum¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, aequi et omne supremus assertor, provide considerans, humana sic ferre quandoque consilia, ut quae vel temporis conditione ita exigente ab initio constituuntur, operae pretium sit postea immutare; et interdum, quae a praedecessoribus suis sancita et concessa reperiuntur, ipsâ subinde rerum experientia suadente, alterat, revocat et immutat, prout, rebus omnibus, earumque circumstantiis universis maturâ consultatione discussis, in Domino conspicit salubriter expedire.

§ 1. Aliâs siquidem, postquam felicis recordationis Pius Papa V praedecessor noster quondam Augustinum Iunetenum ab officio receptoris pecuniarum, reddituumque et proventuum datariae Roma-

Procuratorum.

Non obstante decreto Pii Papae V super officio receptoris pecuniarum datariae.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

ni Pontificis pro tempore existentis, quod ad ipsius Romani Pontificis et Sedis Apostolicae beneplacitum concedi consueverat, amovisset, dictumque officium etiam quondam Didaco Bruno, clerico coniugato Romano, qui pro ipsius Pii praedecessoris necessitatibus sublevandis summam millequingentorum ducatorum auri in auro obtulerat, ad eiusdem Didaci vitam concessisset et assignasset, recolendae memoriae Sixtus Papa V, similiter praedecessor noster, concessionem et assignationem de dicto officio eidem Didaco, ut praefertur, factas (etsi in eis caveretur, seu concederetur expresse, quod ipse Didacus ab officio huiusmodi, seu illius exercitio, quavis ratione vel causâ invitatus amoveri, vel alius sine eius consensu ad ipsum officium assumi non posset), irritanti, aliisque decretis desuper apposis, apostolicâ auctoritate, cassavit penitus et omnino revocavit, et in praedictâ datariâ unum officium praefecti computorum nuncupatum perpetuum, et aliâs instar ceterorum ipsius datariae et Romanae Curiae officiorum, erexit et instituit, illudque pariter quondam Timotheo Ximenez, etiam clerico coniugato Romano, qui ob urgentes necessitates, quibus tunc temporis idem Sixtus praedecessor premebatur, summam quinque millium scutorum similium nomine pretii dicti officii solvere promiserat,

Quod idem agit Paulus Papa V.

§ 2. Et, deinde eodem Timotheo rebus humanis exempto, similis memoriae Paulus Papa V, etiam praedecessor noster, dictum officium per ipsius Timothei obitum vacans dilecto filio Henrico Fisensi clerico Leodiensi pro pretio et nomine pretii sexdecim millium scutorum monetae romanae, ad eorum et cuiuslibet ipsorum vitam respective, concesserunt et assignarunt, sub certis modo et formâ tunc expressis, et aliâs, prout in diversis eorumdem praedecessorum motuum pro-

priorum cedulis manu eorumdem praedecessorum signatis plenius continetur.

§ 3. Nos, officium receptoris reddituum, proventuum et pecuniarum datariae nostrae huiusmodi ad primaevum illius statum, naturamque de cetero per personam ad nostrum et Romani Pontificis pro tempore existentis nutum amovibilem exercendum reduci oportere in Domino iudicantes, necnon quarumcumque litterarum Pii V, Sixti V et Pauli itidem V praedecessorum praedictorum desuper expeditarum, omniumque et singulorum in eis quomodolibet contentorum veriores et totos tenores, perinde ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso et formâ in illis traditâ observatâ, insererentur et exprimerentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, iustis et gravibus de causis animum nostrum moventibus, motu proprio et ex certâ scientia ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, erectionem et institutionem dicti officii praefecti computorum in datariâ per dictos Sixtum praedecessorem, eiusdemque officii concessionem et assignationem eidem Henrico per Paulum praedecessores, ut praefertur, factas, et quascumque litteras apostolicas, si quae desuper expeditae sunt, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis, decretis, cautionibus, promissionibus, indultis et quibusvis aliis dispositionibus, tenore praesentium, salvis eidem Henrico iuribus habendi et consequendi pretium huiusmodi, perpetuo supprimimus et extinguimus, ac respective revocamus, cassamus, annullamus, irritamus, viribusque et effectu evacuamus.

§ 4. Dictumque receptoris officium in pristinum, et in eum, quo, antequam praedicti Pii praedecessoris cedula emanaret, quomodolibet erat, statum, in omnibus et per omnia restituimus, reponimus et ple-

Urbanus sup-
primit.

Officiumque
receptoris arbi-
trio Pontificis
removendi resti-
tuit.

narie reintegramus, et ad pristinam eius naturam (de cetero per personam ad nostrum et Romanum Pontificem pro tempore existentis nutum amovibilem exercendum) ac facultates et privilegia ante praedictam dicti Pii praedecessoris cedulam¹: ipsumque Henricum ab eodem officio praefecti computorum et receptoris officii huiusmodi ex nunc omnino amovimus, et dictum officium praefecti computorum perpetuo suppressum et extinctum, ac de illo concessionem et assignationem eidem Henrico, ut praefertur, factas, perpetuo revocatas, cassatas annullatas, irritas, viribusque et effectu vacuas, ipsumque Henricum a praefecti et receptoris officiis praedictis ex nunc omnino amotum esse ac fore, nec de cetero in eisdem officiis, seu eorum altero se ullo ingerere posse, aut debere;

Clausulas ne-
cessarias appo-
nit.

§ 5. Praesentes vero litteras, omniaque et singula in eis contenta, etiam ex eo quod dictus Henricus, aut alii quicumque interesse in praemissis, seu eorum aliquo habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, eis nullatenus consenserint, nec ad ea vocati et auditi, minusque causae, propter quas eadem praesentes emanarint, adductae, verificateae, seu aliâs iustificatae fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae, seu alio quoquam defectu, etiam quantumvis magno, inexcoginato et substantiali, sive et ex eo, quod dictus Henricus officium praefecti computorum huiusmodi sibi ad eius vitam ex causâ et titulo mere onerosi concessum obtineret, et in eiusdem officii praefecti huiusmodi suppressione et extinctione, concessionisque et assignationis, eidem Henrico de dicto officio factarum, ut praefertur, revocatione, cassatione, annullatione, irritatione, aliisque praemissis, solemnitates et quaevis alia servanda et

¹ Subintellige *reducimus* (R. T.).

adimplenda servata et adimpleta non fuerint, aut ex quovis alio capite, a iure vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore iuris clauso, seu occasione vel causâ, etiam quantumvis iustâ, rationabili et privilegiatâ, etiam tali quae ad effectum validitatis praemissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate nostrâ huiusmodi et aliis superius expressis seu relatis nihilominus ulibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, reductionis ad viam et terminos iuris, aut aliud quodcumque iuris, facti, gratiae, vel iustitiae remedium impetrari, seu etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus concedi, aut sic impetrato, vel concessio, quempiam uti, seu se iuvare in iudicio vel extra posse, neque ipsas praesentes sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendere; sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac per nostrum et Romani Pontificis pro tempore existentis datarium, aliosque omnes et singulos, ad quos spectat et quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari; sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, ac camerarium et thesaurarium, necnon praesidentes et clericos camerae nostrae apostolicae, in quavis causâ et instantiâ (sublatâ eis et eorum cuilibet